

**О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2010 года № 1498 "О Стратегическом плане Агентства Республики Казахстан по статистике на 2011-2015 годы"**

Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2013 года № 1485  
ПРЕСС-РЕЛИЗ

Правительство Республики Казахстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2010 года № 1498 «О Стратегическом плане Агентства Республики Казахстан по статистике на 2011 – 2015 годы» (САПП Республики Казахстан, 2011 г., № 10-11, ст.137) следующие изменения и дополнения:

в Стратегическом плане Агентства Республики Казахстан по статистике на 2011 – 2015 годы, утвержденном указанным постановлением:

в разделе 3. «Стратегические направления, цели, задачи, целевые индикаторы, мероприятия и показатели результатов»:

в подразделе 1. «Стратегические направления, цели, задачи, целевые индикаторы, мероприятия и показатели результатов»:

в стратегическом направлении 1. «Улучшение качества предоставляемой информации»:

в цели 1.1. «Обеспечение качественными показателями всех сфер, отраслей экономики и рационализация производства статистических данных»:

в задаче 1.1.1. «Совершенствование статистической методологии и инструментария»:

в показателях прямых результатов:

в графе «2013»:

строки 3 «Количество внедряемых новых статистических наблюдений по отраслям статистики» цифру «2» заменить цифрой «3»;

в мероприятиях для достижения показателей прямых результатов:  
с т р о к у :

«

8	Перевод наблюдений с сплошных на выборочные	X		X		X
---	---	---	--	---	--	---

»

изложить в следующей редакции:

«

8	Перевод наблюдений со сплошных на выборочные	X				X
---	--	---	--	--	--	---

» ;

в цели 1.2. «Развитие системы обработки данных путем создания и внедрения интегрированной информационной системы «е-Статистика»: в задаче 1.2.1. «Разработка, внедрение и развитие информационных систем»: в показателях прямых результатов: с т р о к у :

«

3	Количество статистических форм в электронном формате	Годовой отчет о деятельности Агентства Республики Казахстан по статистике	форм статистическ о й отчетности, ед.	8	53	63	73	140		
---	--	---	---------------------------------------	---	----	----	----	-----	--	--

»

изложить в следующей редакции:

«

3	Количество статистических форм в электронном формате	Годовой отчет о деятельности Агентства Республики Казахстан по статистике	форм статистическ о й отчетности, ед.	8	53	63	73	125		
---	--	---	---------------------------------------	---	----	----	----	-----	--	--

» ;

в цели 1.3. «Развитие системы распространения статистической информации»: целевой индикатор дополнить пунктами 3 и 4:

«

3	Позиция в рейтинге ГИК по индикатору «Фаворитизм в решениях государственных служащих»	Отчет ВЭФ	место	-	77	76	75	74	73	72
4	Позиция в рейтинге ГИК по индикатору «Общественное доверие политикам»	Отчет ВЭФ	место	-	35	34	33	32	31	30

» ;

в разделе 7. «Бюджетные программы»: в подразделе 1. «Бюджетные программы»: в бюджетной программе 001 «Услуги по регулированию в области статистической деятельности и межотраслевой координации государственной статистики»: в графе «2013»: строки «Показатель прямого результата. Внедрение новых статистических наблюдений» цифру «2» заменить цифрой «3»; в бюджетной программе 002 «Услуги по сбору и обработке статистических данных

» :  
 в графе « 2 0 1 3 » :  
 строки «Показатели прямого результата. Проведение статистических наблюдений»  
 цифры «194» заменить цифрами «199»;  
 в бюджетной программе 007 «Капитальные расходы Агентства Республики  
 К а з а х с т а н по статистике» :  
 в графе « 2 0 1 3 » :  
 строки «Показатели прямого результата. Проведение капитального ремонта зданий,  
 помещений и сооружений территориальных органов статистики» цифру «7» заменить  
 ц и ф р о й « 6 » ;  
 строки «Показатели конечного результата. Обеспечение ремонта зданий,  
 помещений и сооружений» цифру «7» заменить цифрой «6»;  
 строки «Объем бюджетных расходов» цифры «267 118» заменить цифрами «264  
 7 0 4 » ;  
 в бюджетной программе 009 «Услуги по распространению статистических данных»  
 :

в графе « 2 0 1 3 » :  
 строки «Объем бюджетных расходов» цифры «87 316» заменить цифрами «69 035»;  
 в бюджетной программе 011 «Создание и развитие интегрированной  
 информационной системы «е-Статистика» :  
 с т р о к у :

«

Показатели прямого результата. Перевод статистических форм в ед. электронный вид			53	63	73	140		
--	--	--	----	----	----	-----	--	--

»

изложить в следующей редакции:

«

Показатели прямого результата. Перевод статистических форм в ед. электронный вид			53	63	73	125		
--	--	--	----	----	----	-----	--	--

» ;

в графе « 2 0 1 3 » :  
 строки «Объем бюджетных расходов» цифры «559 135» заменить цифрами «551  
 6 2 4 » ;  
 в бюджетной программе 012 «Укрепление национальной статистической системы  
 Р е с п у б л и к и К а з а х с т а н » :  
 после строки «Показатели прямого результата. Исполнение мероприятий по  
 реализации проекта со Всемирным банком по укреплению статистического потенциала  
 К а з а х с т а н а » :

дополнить строкой следующего содержания:

«

Показатели конечного результата: Степень реализации проекта по укреплению национальной статистической системы	% выполненной работы				6	39	73	95
--	----------------------------	--	--	--	---	----	----	----

» ;

в графе « 2 0 1 3 » :

строки «Объем бюджетных расходов» цифры «1 119 026» заменить цифрами «539 9 4 1 » ;

в подразделе 2. «Свод бюджетных расходов»:

в графе « 2 0 1 3 » :

строки «ВСЕГО бюджетных расходов:» цифры «9 340 528» заменить цифрами «8 7 3 3 2 3 7 » ;

строки «Текущие бюджетные программы:» цифры «8 781 393» заменить цифрами «8 1 8 1 6 1 3 » ;

строки «007 «Капитальные расходы Агентства Республики Казахстан по статистике» цифры «267 118» заменить цифрами «264 704»;

строки «009 «Услуги по распространению статистических данных» цифры «87 316» заменить цифрами «69 035» ;

строки «012 «Укрепление национальной статистической системы Республики Казахстан» цифры «1 119 026» заменить цифрами «539 941»;

строки «Бюджетные программы развития» цифры «559 135» заменить цифрами «5 5 1 6 2 4 » ;

с т р о к у :

«

011 «Создание и развитие интегрированной информационной системы «е-Статистика»	тыс. тенге			34 000	820 010	894 918	559 135	
--	------------	--	--	--------	---------	---------	---------	--

»

изложить в следующей редакции:

«

011 «Создание и развитие интегрированной информационной системы «е-Статистика»	тыс. тенге		34 000	820 010	894 918	551 624		
--	------------	--	--------	---------	---------	---------	--	--

»

2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

*Премьер - Министр*

*Республики Казахстан*

*С. Ахметов*

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан